
     

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭЛЬБАРУСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 МАРИИНСКО-ПОСАДСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 П Р И К А З 

 

 

01.09.2022 г.   №  52 – УВР 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МБОУ «Эльбарусовская СОШ» 

 

 

         На основании методических рекомендаций, разработанных в соответствии с пунктом 

33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р 

(ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста», а также в рамках реализации паспорта 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»            

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Внедрить в МБОУ «Эльбарусовская СОШ»   целевую модель наставничества. 

2. Координатором   внедрения целевой модели наставничества назначаю себя, 

Ефимова Д.А. директора  МБОУ «Эльбарусовская СОШ».   

3. Назначить куратором     внедрения    целевой  модели  наставничества   

Сарбаеву О.Г., заместителя директора по  учебно-воспитательной работе.  

 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в  МБОУ 

«Эльбарусовская СОШ»  на 2022 – 2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МБОУ «Эльбарусовская СОШ» на 2022- 

2023 гг. (Приложение 2); 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы          Д.А. Ефимов 

 

 

 

               С приказом ознакомлена:                     О.Г. Сарбаева 


